
Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 201532  DIÁRIO OFICIAL Nº 32866

Portaría nº 290/CAF- Belém (PA), 31 de Março de 2015. O 

Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 

: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, 

José do Socorro Moraes da Cruz,  Supervisor II/5632633/2; 

Rosendo Caetano de Sarges,  Agente Fiscal/2025043/01; José 

Joaquim Bechir,  Agente Fiscal/2026155-1, de acordo com as 

bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba, Marituba 

e Cametá/PA, no período de 01 a 04/04/2015, com o objetivo  

de  realizar fiscalização do transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 

CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.

Portaría nº 282/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015. O 

Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE : 

CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, 

Washington Sebastião Cabral Paiva,  Controlador/5905747/1; 

Lucas Amorim,  Agente Fiscal/3272486/1; Gerson Calebe 

Salomão Souza, Controlador/57230051/2, de acordo com as 

bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/PA, no período de 

01 a  06/ 04/2015, com o objetivo  de  realizar serviço ininterrupto 

de fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 

CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA. 

Portaría nº 297/CAF-Belém (PA), 01 de Abril de 2015. O 

Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias aos beneficiarios abaixo, 

Thiago Wulfert Oliveira,  Supervisor II/57193152/2; José Affonso 

da Silva,  Agente Fiscal/ 3272761-015; Luzimar Caldeira de 

Sousa,  Aux em regulação/5909678/1, de acordo com as bases 

vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no periodo de 08 

a 15/04/2015, com o objetivo de serviço de fiscalização no 

transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 

- ARCON/PA.

Portaría nº286/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015. O 

Coordenador Administrativo/Financeiro da Agência de Regulação 

e Controle de  Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-

PA, usando de suas atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½ 

(cinco e meia), aos beneficiários abaixo, Eurico Santa Brígida 

de Souza,  Agente Fiscal/ 3272540/1; João Carlos dos Santos 

Barreto,  Controlador/5908209/1; Raimundo Celso Rodrigues 

da Cruz,  Supervisor II/3799569/1; Osvaldo Assis Souza,  

Controlador/5908395/1, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de viagem a Moju/PA, no periodo de 06 a 11/04/2015, 

com o objetivo de fiscalizacão o serviço de transporte hidroviário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.	  ANDREI 

GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

Portaría nº292/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015. O 

Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 

: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, aos beneficiários 

abaixo, José Affonso da Silva, Agente Fiscal/3272761-015; 

Daniel Miranda Monteiro, Agente Fiscal/3272605-010; Domingos 

Miranda de Moura, Agente Fiscal/327258/01, de acordo com as 

bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel, Santo 

Antônio do Tauá e Vigia/PA, no período de 01 a 05/04/2015, com 

o objetivo  de  realizar serviço de fiscalização nos transportes 

rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 

GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

Portaría nº294/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 

2015. O Diretor Geral  da Agência de Regulação e Controle 

de Serviços Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso 

de suas atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 6 e ½  (seis 

e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, Haissa Atayde 

Kataoka,  Supervisor I/80846322/1; Paulo Lima dos Santos,  

Agente Fiscal/2029561/001; Jairo Adelson Dos Santos, 

Controlador/5917413/1, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de  viagem a Moju/PA, no período de 01 a 07/04/2015, 

com o objetivo  de  realizar serviço de fiscalização nos transportes 

rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 

GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

Portaría nº 291/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015. O Diretor 

Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE : 

CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários 

abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 

Stélio Moraes da Costa,  Agente Fiscal/ 3272702-014; Rinaldo 

Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; Miguel Machado Maceió,  

Agente Fiscal/3272486-013; João Batista Henrique de Oliveira,  

Agente Fiscal/32700680-19, de acordo com as bases vigentes, 

por motivo de  viagem a Castanhal, Maruda e Mosqueiro/PA, no 

período de 01 a 05/04/2015, com o objetivo  de  fiscalização no 

transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 

da Arcon/Pa.

Protocolo 816279

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 274/CAF-Belém (PA), 27 de Março de 2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE : I - CONCEDER adiantamento a Chefe de Gabinete, 

MURILO DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº 5917318/1 e 

CPF nº 461.872.432-34, para atender despesas  em viagem 

ao municipio de Moju, conforme dotação orçamentária abaixo 

discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR

80.201.26.784.1350.6795 3390-30 0261     R$    
500,00

TOTAL     R$    
500,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 

(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária 

e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  finalização da prestação 

de contas.

III - O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo 

de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-

Coordenação para os encaminhamentos necessários.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,	

DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 27 DE MARÇO 

DE 2015.

ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - 

ARCON-PA.

PORTARIA Nº 300/CAF-Belém (PA), 07 de Abril de 

2015. O Diretor Geral  da Agência de Regulação e Controle de 

Serviços Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de 

suas atribuições, RESOLVE : I -  CONCEDER adiantamento ao 

Gerente, CARLOS ALEXANDRE ABATI, matrícula nº 54188475 

e CPF nº 578.082.108-97, para atender despesas de pronto 

pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária 

abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR

80.201.26.782.1350.6793 3390-33 0261 R$   1.500,00

                 TOTAL       R$  1.500,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 15 

(quinze) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 

15 (quinze) dias após a aplicação, para  finalização da prestação 

de contas.

III - O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo 

de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-

Coordenação para os encaminhamentos necessários.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,	

DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 07 DE ABRIL DE 

2015.

ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - 

ARCON-PA

PORTARIA Nº 267/CAF-Belém(PA), 25 de Março de 2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE : I - CONCEDER adiantamento ao  Auxiliar Operacional, 

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS LEITE  matrícula nº 54194152/1 

e CPF nº 127.153.952-72, para atender despesas de pronto 

pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária 

abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR

80.201.04.122.1297.4534 3390-30 0261 R$    1.000,00

80.201.04.122.1297.4534 3390-36 0261 R$    300,00

80.201.04.122.1297.4534 3390-39 0261 R$    700,00

TOTAL R$    2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 

60(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 

Bancária e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  finalização da 

prestação de contas.

III - O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo 

de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-

Coordenação para os encaminhamentos necessários.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,	

DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM(PA), 25 DE MARÇO DE 

2015.

ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral
Protocolo 816307


